
ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it

Mod. 1221

OGGETTO: PNRR M6.C1-1.1 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA CASA 
DI COMUNITÀ DI VIA ROMA 16 IN VILLA D’ALME’ (BG). NOMINA DEI 
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 854 dell’8 giugno 2023

Premesso che con determinazione n. 523 del 04.08.2023 è stata indetta la procedura aperta per 
l’affidamento dell’appalto relativo ai lavori di realizzazione della Casa di Comunità di Via Roma 
16 in Villa d’Almè (BG) ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., utilizzando il criterio 
di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo così come previsto dall’art. 108 del d.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 93, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023 “dopo la scadenza del termine 
per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice” e che il termine ultimo 
di ricezione delle offerte per l’appalto in oggetto era previsto per il giorno 08.09.2023 alle ore 14:00;
Preso atto che il responsabile unico del progetto (RUP), con nota prot. n. 57897 del 12.09.2023, ha 
proposto al direttore della SC Gestione tecnico patrimoniale quali componenti della commissione 
giudicatrice per l’affidamento dei lavori in oggetto i seguenti dipendenti dell’ASST:
 Presidente: arch. Roberto Fratus

collaboratore tecnico professionale presso la SS Edile e sviluppo strutture afferente alla SC 
Gestione tecnico patrimoniale dell’ASST;

 Componente: geom. Ciro Coppola 
collaboratore tecnico professionale presso la SS Edile e sviluppo strutture afferente alla SC 
Gestione tecnico patrimoniale dell’ASST;

 Componente: arch/ing. Silvia Mazzoleni
collaboratore tecnico professionale presso la SS Impiantistica afferente alla SC Gestione tecnico 
patrimoniale dell’ASST;

Preso atto altresì che il Rup con la sopracitata nota ha comunicato che tali componenti risultano 
essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 93 del d.lgs. n. 36;

mailto:protocollo@asst-pg23.it


DETERMINA

1. di nominare, per le ragioni indicate in premessa e sulla base della proposta del RUP di cui alla 
nota prot. n. 57897 del 12.09.2023, la commissione giudicatrice della procedura aperta per 
l’affidamento dei lavori di realizzazione della Casa di Comunità di Via Roma in Villa d’Almè 
(BG), come di seguito costituita:
 Presidente: arch. Roberto Fratus

collaboratore tecnico professionale presso la SS Edile e sviluppo strutture afferente alla SC 
Gestione tecnico patrimoniale dell’ASST;

 Componente: geom. Ciro Coppola 
collaboratore tecnico professionale presso la SS Edile e sviluppo strutture afferente alla SC 
Gestione tecnico patrimoniale dell’ASST;

 Componente: arch/ing. Silvia Mazzoleni
collaboratore tecnico professionale presso la SS Impiantistica afferente alla SC Gestione 
tecnico patrimoniale dell’ASST;

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale nella sezione “Gare, lavori, 
forniture e servizi – Avvisi e bandi” e sulla piattaforma telematica Sintel nella sezione 
“Documentazione di gara”.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Arch. Alessandro Frigeni

Il responsabile del procedimento: Arch. Diego Piccamiglio                                                                                  SC Gestione tecnico patrimoniale  

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. 
n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 633/23)

Oggetto: PNRR M6.C1-1.1 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO RELATIVO AI 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA CASA DI COMUNITÀ DI VIA ROMA 16 IN VILLA D’ALME’ (BG). 
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la 
specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☐   prevede
☒   non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede
☒   non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 12.09.2023  Il Direttore

Arch. Alessandro Frigeni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2023-09-12T10:02:02+0000




